Felipe Sousa Cardoso – Consultor Técnico. 

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA 

4.1. O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua 
assinatura. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO  
5.1. O valor mensal estimado do presente contrato é de R$ 20.400,00 (vinte mil e 
quatrocentos reais), perfazendo o valor global de R$ 244.800,00 (duzentos e quarenta e 
quatro mil e oitocentos reais).  

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete